



Акционерное общество  
**ЕВРО-АЗИАТСКИЙ**  
ТОРГОВО ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК

414000, г. Астрахань, ул. Ногина, д. 3

Утверждаю  
Президент АО ЕАТПБанк  
Царева Л.Ю.  
«01» ноября 2023 г.



**Паспорт  
кредитного продукта "ДОВЕРИТЕЛЬНЫЙ"\*  
(для людей с инвалидностью в ментальной сфере или имеющих  
трудности в восприятии сложной информации)**

**Словарь**

- **Валюта** — российский рубль (валюта Российской Федерации);
- **График платежей** - информация о суммах, датах (периодах) платежей Заемщика по Кредитному договору, общей сумме выплат Заемщика в течение действия Кредитного договора;
- **Договор потребительского кредита (Кредитный договор)** - двухстороннее соглашение между Кредитором и заемщиком (при совместном упоминании — Стороны) о предоставлении кредита, включающий в себя в качестве составных и неотъемлемых частей Общие условия договора потребительского кредита, Индивидуальные условия договора потребительского кредита;
- **Договор залога (ипотеки)** - договор между Банком (Залогодержателем) и Залогодателем, по которому Залогодержатель имеет право в случае неисполнения Заемщиком обязательств по Кредитному договору получить удовлетворение из стоимости заложенного имущества преимущественно перед другими кредиторами;
- **Договор поручительства** - договор между Банком и Поручителем, по которому Поручитель обязуется отвечать перед Кредитором за исполнение Заемщиком его обязательств по Кредитному договору. Поручитель несет солидарную ответственность с Заемщиком;
- **Досрочный возврат кредита** - исполнение обязательства Заемщика по возврату Кредита частично или полностью до наступления срока, установленного в Кредитном договоре;
- **Заемщик** - физическое лицо, обратившееся к Банку с намерением получить, получающее или получившее потребительский кредит;
- **Залогодатель** - лицо, предоставляющее имущество (движимое и/или недвижимое) в залог;
- **Кредитование** - предоставление Банком привлеченных и (или) собственных денежных средств от своего имени на условиях



возвратности, платности, срочности с заключением между Банком и Заемщиком Кредитного договора;

- **Кредитный продукт** - это разработанная и утвержденная Банком программа сотрудничества с клиентом, связанная с размещением денежных средств (кредиты) от имени Банка на условиях срочности, возвратности и платности;
- **Потребительский кредит** - денежные средства, предоставленные кредитором заемщику на основании договора, в том числе с использованием электронных средств платежа, в целях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, в том числе с лимитом кредитования;
- **Процентная ставка** — сумма, указанная в процентном выражении к сумме кредита, которую платит получатель кредита за пользование им в расчёте на определённый период (месяц, квартал, год);
- **Процент по кредиту** — это стоимость денег, то есть сумма, которую вы платите за пользование средствами банка;
- **Полная стоимость кредита** - это Ваши затраты по обслуживанию кредита, выраженные в процентах и включающие в себя непосредственно проценты за пользование кредитом, а так же различные комиссии и другие издержки в соответствии с условиями кредитного продукта и тарифами Банка;
- **Поручитель** - сторона договора поручительства, которая заключением этого договора берёт на себя обязательство отвечать перед кредитором должника за исполнение последним его основного обязательства полностью или частично;
- **Овердрафт** — кредит в пределах согласованного лимита, предоставленный Банком Заемщику при недостаточности или отсутствии на счете денежных средств для совершения операций;
- **Счет** - текущий счет Заемщика, открытый в Банке, на который зачисляются кредитные средства и с которого могут осуществляться погашение основного долга по Кредиту, уплата процентов за пользование Кредитом, другие платежи за оказанные банковские услуги, если такие платежи предусмотрены тарифами Банка, а также иные расчетные операции, предусмотренные режимом текущего счета;
- **Ссудный счет** - счет, на котором отражается задолженность Заемщика Банку по полученным кредитам, выдача денежных средств и их возврат;
- **Тарифы** - система ставок, определяющая плату за различные услуги, предоставляемые Банком населению.



### Сведения о кредитной организации

1	<b>Наименование Кредитора</b>	АО ЕАТПБанк
2	<b>Лицензия Банка России</b>	№ 1765 от 28.06.2018г.
3	<b>Адрес</b>	414000, г.Астрахань, ул.Ногина, д.3
4	<b>Контактные данные</b>	сайт: eatpbank.ru, тел. (8512) 51-41-00, электронная почта: sref@eatpbank.ru, client@eatpbank.ru
5	<b>Реквизиты Кредитора</b>	ОГРН 1023000817388 ИНН 3015010952 Корр.счет № 30101810400000000715 в Отделении по Астраханской области Южного Главного Управления Банка России БИК 041203715 ИНН 3015010952 КПП 301501001

### Основные параметры и условия кредитования

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Диапазоны значений полной стоимости кредита</li> <li>• Процентная ставка (%) годовых</li> </ul>	<p>21,627% - 26,572%</p> <p>22%<sup>1</sup>, 24%<sup>2</sup>, 25%<sup>3</sup>, 27%</p>
<b>Срок кредитования<sup>4</sup></b>	от 13 месяцев до 36 месяцев
<b>Сумма кредита<sup>5</sup></b>	от 10 000 рублей до 100 000 рублей
<b>Обеспечение<sup>6</sup></b>	Не предусмотрено

<sup>1</sup> Ставка 22% распространяется на клиентов, получающих пенсию по старости (по возрасту), военную пенсию, пенсионеры III группы инвалидности, участвующих в одной из акций «Удачный вторник», «Счастливые часы», «Именинник»

<sup>2</sup> Ставка 24% распространяется на клиентов, получающих пенсию по старости (по возрасту), военную пенсию, пенсионеры III группы инвалидности

<sup>3</sup> Ставка 25% распространяется на клиентов, участвующих в одной из акций «Удачный вторник», «Счастливые часы», «Именинник»

<sup>4</sup> Срок кредитования может быть увеличен по решению Правления Банка.

<sup>5</sup> Диапазоны сумм кредитования: от 10 000 рублей (включительно) до 100 000 рублей (включительно).

<sup>6</sup> Банком может быть затребовано обеспечение, за исключением недвижимого имущества



### Дополнительные условия

<b>Штрафные санкции</b>	За неисполнение или ненадлежащее исполнение какой - либо обязанности по уплате % и (или) кредита Заёмщик уплачивает Банку пени из расчета 0,1 % от просроченной исполнением суммы долга за каждый день просрочки.
<b>Необходимые документы<sup>7</sup></b>	Паспорт, Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС), ИНН работодателя(при наличии), Для лиц призывного возраста (до 30 лет) обязателен военный билет.
<b>Расходы заемщика</b>	Отсутствуют

### Способы направления обращений в Банк

<b>1</b>	Лично или почтовым отправлением, в один из офисов Банка или по телефону: - Головной офис, адрес: г. Астрахань, ул. Ногина,3, тел.8(8512) 520-550 - Дополнительный офис №1, адрес: г. Астрахань, ул. Б.Алексеева, 61/1, 8(8512) 474-780 - Дополнительный офис №2, адрес: г. Астрахань, ул. Савушкина, 4, 8(8512) 600-757 - Дополнительный офис №3, адрес: г. Астрахань, ул. Дзержинского, 11, 8(8512) 565-267 - Дополнительный офис №4, адрес: г. Астрахань, ул. Адм.Нахимова, 131, 8(8512) 592-043 - Дополнительный офис "Восток", адрес: г. Астрахань, ул.
----------	---

<sup>7</sup> Банк вправе запросить дополнительную информацию, в том числе документы, подтверждающие финансовое положение поручителей (согласно перечня для заёмщиков-физических лиц)



	Яблочкова, 21, 8(8512) 360-145
2	На адрес электронной почты: <a href="mailto:sref@eatpbank.ru">sref@eatpbank.ru</a> , <a href="mailto:client@eatpbank.ru">client@eatpbank.ru</a>
3	Размещение заявки через сайт Банка ( <a href="http://eatpbank.ru">eatpbank.ru</a> )

### Дополнительная информация для заемщика

1	<p>В документе представлено краткое изложение ключевой информации, которая относится к стандартным условиям данного продукта. Информация, указанная в документе, не является рекламой и носит исключительно справочный характер.</p>
2	<p>Настоящий паспорт кредитного продукта не является договором или его частью, не порождает взаимные права и обязанности у сторон. Перед заключением договора необходимо <b><u>ВНИМАТЕЛЬНО!</u></b> ознакомиться с условиями договора, которые отражаются в следующих документах:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Формуляр индивидуальных условий потребительского кредита (информация размещена на сайте <a href="http://eatpbank.ru">eatpbank.ru</a>);</li> <li>- Общие условия договора потребительского кредита (информация размещена на сайте <a href="http://eatpbank.ru">eatpbank.ru</a>);</li> <li>- Информация для Заемщика (информация размещена на сайте <a href="http://eatpbank.ru">eatpbank.ru</a>);</li> <li>- Правила кредитования физических лиц в АО ЕАТПБанк и Правила пролонгации кредитных договоров в АО ЕАТПБанк (информация размещена на стендах Банка).</li> </ul>